Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

 13.06.2007 г.      № 448
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2007г.     №  448
г. Мариинский  Посад

О районном празднике «Акатуй-58»

В рамках Года русского языка, объявленного в 2007 г. Президентом Российской Федерации В.В. Путиным, Года ребенка, объявленного в 2007 г. Президентом Чувашской  Республики  Н.В. Федоровым,  в  связи с празднованием  80-летия  со  дня  образования  Мариинско-Посадского   района  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 23 июня 2007 г. 58-й районный праздник «Акатуй», посвященный этим датам.

2. Определить основным местом проведения районного праздника «Акатуй-58» городской стадион.

3. Для подготовки и проведения районного праздника «Акатуй-58» утвердить:

· состав оргкомитета (приложение № 1),

· план подготовки и проведения праздника (приложение № 2).

         4. Утвердить смету расходов (приложение № 3).

         5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Мариинско-

Посадского района

	А.А. Шумов

Приложение № 1

к постановлению главы

администрации Мариинско-

Посадского района

С О С Т А В

оргкомитета по проведению районного праздника «Акатуй», посвященного

80-летию Мариинско-Посадского района, Году ребенка, Году русского языка

1. Борисов Н. Н. – исполняющий обязанности 1-го зам. главы администрации Мариинско- Посадского района, председатель оргкомитета

2. Федорова К. Н. – начальник отдела организационной работы администрации района, зам. председателя оргкомитета

3. Петров В. Г. – глава Мариинско- Посадского городского поселения (по согласованию)

4. Хамидуллина Т. А. – начальник отдела культуры и социального развития администрации района

5. Смирнова Л. Г. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации района

6. Виноградов М. П. – начальник отдела сельского хозяйства администрации района

7. Шумова Г. М. – генеральный директор ООО «Маяк», заместитель председателя районного собрания депутатов (по согласованию)

8. Ракова Р. Н. – председатель детской общественной организации «Сеспель» (по согласованию)

9. Михайлов А. Г. – начальник общественной милиции РОВД (по согласованию)

10. Почемов Р. В. – председатель совета правления Октябрьского РАЙПО (по согласованию)

11. Варнаков Б. Б. – начальник ПЧ  № 34 (по согласованию)

12. Иванова О. Л. – главный специалист отдела образования и молодежной политики администрации района, руководитель молодежной общественной организации «Молодая гвардия»

13. Мочалова В. В. – директор РДК (по согласованию)

14. Иванов В. Л. – главврач ЦРБ (по согласованию)

15. Васильев И. Л. – корреспондент районной газеты «Наше слово» (по согласованию)

16. Шипунов В. А. – художник-постановщик народного театра РДК (по согласованию)

17. Степанов Ю. Г. – ЧП «Ярмарка Макарий» (по согласованию)

18. Юркова А. П. – методист Дома творчества школьников (по согласованию)

19. Михайлов П. Н. – директор ПУ-28

20. Румянцева Е. А. – глава Сутчевского сельского поселения

Приложение № 2

к постановлению главы

администрации Мариинско-

Посадского района

П Л А Н

подготовки и проведения районного праздника «Акатуй» 23 июня 2007 года

1. Устройство клумб и высадка цветов на набережной. Отв. городское поселение

2. Разработать эскизы оформления праздника, декораций, почетных грамот, лозунгов. Отв. Шипунов В. А.

3. Разработка и постановка сценария праздника «Акатуй». Отв. ЦБ, РДК

4. Распределить обязанности членов оргкомитета

5. Организовать в СМИ освещение хода подготовки и проведения праздника. Отв. редакция районной газеты «Наше слово», информационный отдел администрации района

6. Организовать ярмарку-распродажу, город мастеров. Отв. РДК, музей, ДШИ

7. Оформить буклеты, проспекты, символику праздника. Отв. РДК, ЦБ

8. Подвести итоги месячника по благоустройству города. Отв. городское поселение

9. Провести спортивные мероприятия, посвященные этим датам. Отв. отдел культуры и социального развития

10. Благоустройство стадиона и прилегающих улиц. Отв. Городское поселение

11. Обеспечить транспорт для коллективов художественной самодеятельности и спортивных коллективов. Отв. главы поселений, РОО

12. Охрана общественного правопорядка, оборудования в дни подготовки и проведения праздника 22-23.06. Отв. РОВД

13. Озвучивание площадок. Отв. РДК, ПКУ, городское поселение

14. Устройство электропроводок, водопровода. Отв. ООО «Водоканал», ОАО «Электросети»

15. Организация детских площадок, спортивных игр, развлечений. Отв. РДК, РОО, отдел культуры и социального развития, городская детская библиотека

16. Покрасить ворота стадиона и заврить ушко для замка. Отв. Городское поселение и Филинов Г.М.

17.  Скосить траву и убрать мусор по ул.Полевая. Отв. Петров В.Г.

18.  Скоить траву и убрать мусор  на  территории казначейства (бывшей  территории  ПУ-2 8). Отв. Мариинско-Посадского отделение казначейства.

19.  Скосить траву. убрать мусор  по ул.Николаева от  авторемзавода до ул.Полевая . Отв. ПУ- 28 .

20. Убрать траву, сорняки  возле забора стадиона  с внутренней стороны. Отв...Филинов Г.М., ПУ-28.

21.  Обустроить  «Город мастеров»  на территории стадиона с левой стороны от входа. Отв. ПУ-11.

22. Скосить траву и сорняки  на территории водобашни на стадионе. Отв. ПМК «Октябрьская».

23.  Покрасить забор с внутренней стороны со стороны ПМК «Октябрьская». Отв.Петров В.Г., ООО «Посад».

24.  .Оборудовать  освещение и установить   эл.коробки  с розетками  для подключения  аппаратуры и холодильников. Отв. ОАО «Электросети» и Марпосадский РЭС.

25.  Провести воду от существующих колодцев  на торговые точки  и на объекты общественного питания. Отв. ООО «Водоканал».

26. Очистить территорию городского кладбища от мусора и сорняков. Отв. Петров В.Г.

27.  Установить скамейки перед главной сценой и установить деревянный каркас  для  крепления стендов. Отв. Кадушкина Р.В., лесхоз..

28. Изготовить  стойку  для уличного баскетбола Отв. Филинов Г.М.,Петров В.Г.

29. Установить палатку «Букет Чувашии». Отв.Петров В.Г., ОАО «Букет Чувашии».